



ZUCCEROO GmbH

Erstellt von / From: Zucceroo GmbH Rudolph-Diesel-Strasse 12 66919 Weselberg Germany	Produktspezifikation Nährwertangaben product specification nutritional information	Stand Juli 2018 July 2018
--------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------

Zuckerstreusel Glimmer Dunkelgrün	sugar vermicelli glimmer dark green
----------------------------------------------	------------------------------------------------

Verkehrsbezeichnung Zuckerstreusel	Legal name Sugar vermicelli
----------------------------------------------	---------------------------------------

Zutaten	Ingredients
Zucker	Sugar
Palmfett	Palm butter
Weizenstärke	Wheat starch
Glukosesirup	Glucose syrup
Farbstoffe: E102, E133, E171, (Trägerstoff: E555)	Colours: E102, E133, E171, (Carrier: E555)
Überzugsmittel: Schellack	Glazing agent: Shellac

Nährwerte / Nutrition facts	per 100 g
Brennwert / energy value	1.779 kJ
Brennwert / energy value	425 Kcal
Gesamtfettgehalt / total fat	5,51 g
. davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fat	3,19 g
Kohlenhydrate / Carbohydrate	92,72 g
. davon Zucker / of which sugars	85,36 g
Eiweiß / proteins	0,02 g
Salz / Salt	0,13 g

Haltbarkeit Mind. 24 Monate	Lagerbedingungen 15° C – 20° C, trocken	Shelf life Min. 24 months	Storage conditions 15° C – 20° C, dry
---------------------------------------	---------------------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------------------

Chargencodierung 2 Ziffern für Produktionsjahr 5 Ziffern für Artikel 4 Ziffern für Produktionsdatum	Batch Coding 2 digits for production year 5 digits for article No. 4 digits for date of production
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Allergene: Weizenstärke Keine gentechnisch veränderten Organismen	Allergens: Wheat starch We certify that all of our products do not contain any ingredients or raw materials manufactured from GMO substances.
--------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Diese Produktinformation wurde sorgfältig geprüft und erstellt und entspricht dem lebensmittelrechtlichen Stand zum Zeitpunkt der Übermittlung
This product information has been edited and checked carefully and corresponds to the relevant EC food legislation at this moment